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Immateriella tillgångar 

Så snart du har kommit en bit på vägen för att realisera en affärsidé eller starta en verk-

samhet bör du fundera över vilka immateriella tillgångar som finns i verksamheten och 

vilka som ska skyddas. Inventera vilka tillgångar bolaget har genom att pricka av punk-

terna nedan en efter en. De är inte listade i någon specifik prioritetsordning utan detta 

beror på vad för slags verksamhet du bedriver. 

 

1. Företagsnamn (s.k. firma) – fundera över vilket företagsnamn som verksamhet-

en ska bedrivas under. Gör en egen check om företagsnamnet verkar ledigt ge-

nom att googla det. Du kan också fråga Patent- och registreringsverket och Bo-

lagsverket. För en heltäckande kontroll bör du ta hjälp av en jurist. Ansök sedan 

om registrering av företagsnamnet hos Bolagsverket. 

2. Domännamn – fundera över om du behöver ett internationellt domännamn eller 

om det räcker med ett svenskt. Kontrollera om domännamnet är ledigt för t.ex. 

en .se-registrering på https://www.iis.se/. Säkerställ även att domännamnet inte 

kan förväxlas med ett varumärke eller firmanamn som någon annan redan an-

vänder. För en heltäckande kontroll bör du ta hjälp av en jurist.  

3. Varumärke – före det att du gör stora investeringar i t.ex. en snygg logga bör du 

kontrollera att den går att skydda som varumärke. Börja med att söka i Patent- 

och registreringsverkets databas på http://www.prv.se/sv/Varumarke/ för att se 

om ditt tilltänka varumärke redan används. Om varumärket är för snarlikt ett 

annat eller är för beskrivande får det inte registreras. För att undvika onödiga 

kostnader bör du ta hjälp av en jurist för att bedöma om det finns uppenbara 

hinder mot att registrera varumärket. 

4. Patent – har du en unik och ny uppfinning kan denna skyddas med ett patent. 

Det är viktigt att göra detta så tidigt som möjligt och innan uppfinningen nått ut 

till allmänheten. Rådfråga gärna en jurist. Mer information finns på 

http://www.prv.se/sv/Patent/.  

5. Design-/mönsterskydd – om du har en produkt med ett speciellt utseende kan 

du registrera detta genom en s.k. designregistrering. Precis som med patent gäl-

ler det att vara snabb när man ska skydda en design med designregistrering. Läs 

mer på http://www.prv.se/sv/Design/.   

6. Upphovsrätt – om du eller någon annan delägare i bolaget, anställd eller konsult 

arbetar med att ta fram t.ex. text, bild, musik, datorprogram är det viktigt att 

knyta upphovsrätten till ditt bolag. Detta görs inte genom någon registrering 

utan det viktiga är att rättigheterna säkras genom avtal. Det är viktigt är att spe-

cificera exakt vilka rättigheter till varje verk som ska överlåtas till bolaget från 

den fysiska person som har skapat verket ifråga. Att upprätta avtal som reglerar 

upphovsrätt kan vara absolut avgörande för en verksamhets framtid, varför en 

jurist alltid bör anlitas för detta arbete. 

https://www.iis.se/
http://www.prv.se/sv/Varumarke/
http://www.prv.se/sv/Patent/
http://www.prv.se/sv/Design/
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7. Know-how – om det finns kunskaper och idéer som du vill hålla inom bolaget 

men som ännu inte konkretiserats i sådan utsträckning att t.ex. upphovsrättsligt 

skydd är möjligt, alternativt om det rör sig om en uppfinning eller design som av 

något skäl inte kan registreras eller patenteras, kan ett sekretessavtal (ett s.k. 

NDA) hålla informationen hemlig inom bolaget. Ett NDA är också värdefullt 

t.ex. när ett samarbete eller uppdrag med ett annat bolag eller en konsult disku-

teras. 

 

För mer information om hur vi kan hjälpa dig och ditt företag, kontakta oss via nextlevel_stockholm@setterwalls.se 

så kommer du i kontakt med någon i vårt entreprenörsspecialiserade team. 
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